
2020 年 4月 23 日 

改正 2020 年 6 月 19 日 

受診者様各位 

医療法人 順風会   

順風会健診センター  

 センター長 八木 完 

 

新型コロナウイルス感染症に対する健診受診時の留意事項 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、都道府県境をまたぐ移動の自粛要請が全面解除されましたが、当センターでは、

引き続き、新型コロナウイルス感染症に対する感染防止対策を徹底し、受診者の皆様が安

全な環境のもと健診を受診頂けるよう留意事項を継続させて頂きます。 

何卒、ご理解とご協力をお願い致します。 

なお、ご協力頂けない場合、受診をご遠慮いただく場合がありますので、事前にご了承

頂けますよう宜しくお願い致します。 

記 

 

受診を見合わせていただく場合 

 ・風邪症状が持続している方 

・発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.0℃以上を目安とする。）、咳、呼吸 

困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐、 

味覚障害、嗅覚障害などの症状のある方 

 ・健診を受診される 2 週間以内に発熱（上記記載）があった方 

 ・2週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内で 

の発熱含む）との接触歴がある方 

 ・新型コロナウイルスの患者に濃厚接触の可能性があり、待機期間内（自主待機も 

含む）の方 

・2週間以内に、諸外国への渡航歴のある方 

受診時のお願い 

 ・マスクを着用してください。（サージカルマスク、布マスク、ハンカチ等）必ず 

お客様ご自身でご準備ください。また、マスクを着用できない 2歳未満のお子さま 

は、健診会場への入場をご遠慮ください。困難な場合は受診日変更を予約センターへ 

ご相談ください。（電話：089-915-0002） 

 ・受付時に必要に応じて体調確認と検温をさせて頂きます。 

・外気温や混雑状況に合せ、常時もしくは定期的に換気（窓開放）を行います。 

その他 

 ・肺機能検査の実施は、飛沫拡散予防のため、当面の間中止いたします。 

 ・院内において新聞・雑誌等は、感染予防のため、撤去を継続いたします。 

 ・人間ドック受診者のお食事は、当面の間お持ち帰りを継続いたします。 

以上 


